Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   10-2018
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «23» августа  2018 г.
Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:
Грабарев А.С. – Генеральный директор Ассоциации;

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела.
Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по предписаниям в соответствии с решениями, принятыми Дисциплинарной комиссией от 25.07.18 протокол № 09-2018, следующих организаций :

1.1. ООО РСП «Монолит» ( номер 270)

1.2. ООО «Теплопром» (416)
1.3. ООО «СМУ-7»  (561)
2. Рассмотрение материалов, выявленные  в ходе плановых проверок членов  Ассоциации, а именно:  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие   действующего  договора страхования гражданской ответственности, а так же   наличие задолженности по оплате членских взносов  за  2017  и 2018 год следующих  организаций :
2.1. АО «Спецремстрой-сервис» ( 182)
2.2. ООО «Рентек» ( 571)
2.3. ООО «СтройСити» ( 572)
2.4. ООО ПСК «Ярославский строительный центр» ( 576)
2.5. ООО «Специальные промышленные системы» ( 582)
2.6. ООО «Спецпромсистемы» ( 590)
2.7. ООО «Энергосервислес» (593)
2.8. ООО «Гипроэнерго»  ( 529)
3. Рассмотрение Вопроса о проведении проверки  Центральным управлением  Ростехнадзора в отношении члена  Ассоциации  АО «ЯТУ имени Орлова В.Ю.»  об  устранении нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства « Объект культурного наследия федерального значения «Дом Общества врачей, Проект приспособления, Музей» находящегося по адресу г. Ярославль, Волжская набережная, д. 15.
По первому вопросу:

1.1. Слушали  Кучера А.Г.. - Принимая  во внимание  частичное исправление ранее выявленных  нарушений Требований  по допуску  к работам - отсутствие  одного   специалиста в Национальном реестре специалистов  наличие задолженности по оплате членских взносов  за  2017  и 2018 год Продлить Приостановление  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства  до 25 сентября  2018  в отношении следующих организаций:

- ООО «СМУ-7»  (561) задолженность  за 2018 – 63 тыс.  рублей
1.2.  Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном  реестре специалистов  и отсутствие  действующего  договора страхования гражданской ответственности, а так же   наличие задолженности по оплате членских взносов  за  2018 год вынести  на решение Совета  Ассоциации  вопрос об исключении следующих организаций :
- ООО «Теплопром» (416) задолженность по оплате членских взносов за  2018 г – 23 тыс. руб.

1.3. Принимая  во внимание   исправление  выявленных ранее нарушений Требований  по допуску  к работам – восстановить  права осуществлять  строительство, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства с 24 августа 2018 г, в отношении следующих организаций :

-   ООО РСП «Монолит» ( номер 270)

По второму вопросу  :
1.4. Слушали Кучера А.Г. : Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам –   отсутствие  действующего  договора страхования гражданской ответственности  и наличие задолженности по оплате членских взносов  за 2017 и  2018 год вынести   постановление о  Приостановлении  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства до 25 сентября 2018   в отношении следующих организаций:

- АО «Спецремстрой-сервис» ( 182)- задолженность  за 2018 – 34 тыс.  рублей
- ООО «Рентек» ( 571) - задолженность  за 2018 – 54 тыс.  рублей
- ООО «СтройСити» ( 572) - задолженность  за 2018 – 45 тыс.  рублей
- ООО ПСК «Ярославский строительный центр» ( 576) - задолженность  за 2017г – 15 тыс. руб, за  2018 – 45 тыс.  рублей
- ООО «Специальные промышленные системы» (582) - задолженность за 2018–54 тыс. руб.
- ООО «Спецпромсистемы» ( 590) - задолженность  за 2018 – 45 тыс.  рублей
- ООО «Энергосервислес» (593) - задолженность  за 2018 – 35 тыс.  рублей
- ООО «Гипроэнерго»  ( 529) - задолженность  за 2018 – 45 тыс.  рублей
4. По третьему вопросу:  Слушали Агафонову Н.В., которая доложила о получении  Акта  проверки  Ростехнадзора от 20 августа 2018 г члена  Ассоциации  АО «ЯТУ имени Орлова В.Ю.»  № 5.4-2376-пр-вн-А/0466-2018 по объекту капитального строительства « Объект культурного наследия федерального значения «Дом Общества врачей, Проект приспособления, Музей» находящегося по адресу г. Ярославль, Волжская набережная, д. 15, в котором указана информация об устранении все ранее выявленных нарушениях.
Решили принять к сведению Акт об исправлении нарушений.

Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.